МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям

муниципальных органов
управления образованием

Руководителям
общеобразовательных организаций,

подведомственных
 Министерству образования
Калининградской области

 Уважаемые коллеги!11

Министерство образования Калининградской области направляет для работы

презентацию по результатам, проведенного 04 мая 2023 года, совещания

в режиме ВКС для руководителей общеобразовательных организаций

и заместителей руководителей, ответственных за проведение ГИА-11, в рамках

подготовки к проведению ГИА-11 по вопросам организации подачи

и рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами в 2023 году.

Для выпускников 11классов, их родителей (законных представителей)

разработаны инструкции и памятки по вопросам организации подачи

и рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами в 2023 году:

- Пошаговая инструкция действий апеллянта (приложение №1);

- Памятка о процедуре подачи и рассмотрения апелляций о несогласии

с выставленными баллами (приложение №2);

- Памятка о возможных результатах по итогам рассмотрения апелляции

о несогласии с выставленными баллами ГИА (приложение №3).

Просим довести данную информацию до руководителей общеобразовательных

организаций и обеспечить информирование выпускников

2

11 классов, их родителей (законных представителей) и всех заинтересованных лиц.

По вопросам подачи и рассмотрения апелляций обращаться

к ответственному секретарю конфликтной комиссии Боголюбской

Инне Рудольфовне, директору государственного казенного учреждения

Калининградской области «Региональный центр образования», тел. 8(4012)673005, по

адресу электронной почты inbog@mail.ru .

Приложение: на 06 л. в 01 экз.

презентация в электронном виде.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

И.Р. Боголюбская
8-4012-673-005

mailto:inbog@mail.ru